КОМИТЕТ ЗДРАВ ООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
AE.1,1. 1с,/3 Ns 3€g€

Волгоград

О лицензировании медицинской деятельности (за исклlочением указанltой
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другиI{и

организациями, входящими в частЕую систему здравоохранения, на
территории инновационного центра "Сколково")

В соответствии со ст. ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 vая
2011 г. Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных l]идов деятельнос,ги",
Постановлением Правительства Российской Федерачии от 1б апреля
2012 г. Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за
искJIючением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациrIми и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.
Ns l52 "Об утверждении Положения о комитете здравоохрансlrия
Волгоградской области", постановлеЕием Губернатора Волгоградскоli
области от 24 февраля 20114 г. Ns 152 "Об утверждении админис,гративIiого

регламента предоставлениrI комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских
организаций, подведомственных федерапьным органам исполнителыlой
власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

l. Переоформить лицензию на осуществление медицинской
деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой
медицинскими организацшIми и другими организациями, входящими l]

частную систему здравоохранения, на территории инновацион}lого
центра "Сколково") с даты подписания настоящего Приказа лицензиату.
Лицензия действует бессрочно (приложение Nэ 1).

2. Отказать в переоформлении лицензии на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими оргаrIизациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационцого центра "Сколково") в части работ (услуг) лицензиату
(приложение J\! 2).

2, Контроль исполнения приказа
председателя комитета здравоохранения
Н.Г.Чепурину.

Волгоградской области
возложить на замести,l,еля

оlр,\iС{о,
ý\qa

Временно осуществляющий п
председателя комитета здр
ВЪлгоградской области

О.Ю.Жорова
(8442) 30-82_85

И.А.Карассва

I

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 1

к приказу комитета
зiцравоохранен.ия
Болгоградскои оолас,I и

oT14..t,/. Lc Ns 3€0€

Полное наименование: общество с ограниrIенной ответственнос tью
"сопрАно".

Сокращенное наименование: ООО "СОПРАНО".
Фирменное наименование: общество с ограниченной

ответственностью "СоПРАНо".
Организационно-правовая форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.
Адрес места нахождениrI юридического лица:
400078, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.

Базарова, дом 20, помещение XI.
огрн 1|4344з0з1203
инн з44з933065

Лицензия Ns ЛО-34-01-003607 от 27 декабря 20]17 года, сроком
действия с 27 декабря 201'7 года, предоставленная комите,гом
здравоохранения Волгоградской области, переоформлена на
Ns ЛО-34-01-0040l 7, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: измеIIеIIие адрссов мест
осуществления медицинской деятельности.

Алреса мест осуществления деятельности:
1. 400lЗ7, Волгоградская область, город Волгоград, улица It

Воздушной Армии, дом б А, офис 1 М.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебноi.t и

специ€шизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполIuIются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в
косметологии;

при окtвании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организаlIии
здравоохранения и общественному здоровью.

Лицензиат, которому переоформлена лицензия IIа осуществление
медицинской деятельности (за исключением указаIIной деяте.lrьности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково" )

2. 404264, Волгоградская область, Палласовский paiiort, горо;l
Палласовка, улица Ленина, 28

Прп оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарпой помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичlIой доврачебllой медико-саlrитарllоii
помощи в амбулаторных условиях по: медиllиIIскому массаrку;
сестринскому лелу;

при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторItых условиях lro:
дерматовенерологии; организации здравоохранения и общественнопrу
здоровью; ультразвуковой диагпостике.

3. 400078, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.
Базарова, дом 20, помещеllие XI

При оказании первичпой, в том числе довраlrебllой, врачебrlой и
специализированной, медико-санитаршой помощи оргаtrизуютсrl и
выполпяются следующие работы (услуги):

прш оказании первичной доврачебной медико-санитарllой
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу;

при оказании первичной специализированпой медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: оргаltизаIlии
здравоохранения и общественному здоровью.

l

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2

к прикiву комитета
здравоохранения
Всiлгоградской области

oTi3.,lz joz,t Ns ,з сЕ€

Лицензиат, которому отказано в переоформлении лицензии на
осуществление медицинской деятельности (за искJIючением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациJIми и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории иЕновационного центра "Сколково") в части работ (услуг):

Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью
"сопрАно".

Сокращенное наименование: ООО "СОПРАНО".
Фирменное наименование: общество с ограниченной

ответственностью " СоПРАНо",
ОрганизациоЕно-правов€ц форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.
Адрес места нахожденшI юридического лица:
400078, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.

Базарова, дом 20, помещение XI.
огрн l|4з44зOз|20з
инн з4439зз065
Адреса места осуществлениrI деятельности:
l. 404264, Волгоградскм область, Палласовский район, город

Палласовка, улица Ленина, 28
При оказании первичвой доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторньu< условиях по: сестринскому делу в косметологии, при
ок€вании первичной специЕrлизированной медико-санитарной помощи в
амбулаторньтх условиях по: косметологии.

В ходе внеплановой выездной проверки по адресу места
осуществления деятельности: 404264, Волгоградская область,
Палласовский район, город Палласовка, улица Ленина, 28, установлено
нарушение подпункта "б" пункта 4, подпункта "а" пункта 5 Положения о
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной
деятельности, осуществJuIемой медицинскими организацшIми и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра "Сколково"), утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04,2012
Nэ 29 1 , а именно отсутствует следующее медицинское оборудование:

- в манипуляционном кабинете - устройство ультразвуковой
очистки и дезинфекции инструментов и изделий (ванна), стерилизатор

воздушный, с}ховоздушный (нарушены требования Приложения Nэ 2
к Порядку оказания медицинской помощи по профилю "косметология",
утвержденному приказом Министерства здравоохранения и социсlльного

развитиrI Российской Федерации от 18 апреля 20112 г. Ns 38lH);
- в процедурном кабинете - стерилизатор ультрафиолетовый

(кварцевый), в том числе передвижной (нарушены требования Приложения
Ns 2 к Порядку оказания медицинской помощи по профилю
"косметология", утвержденному приказом Министерства здравоохранениJI
и социЕlльного р€ввития Российской Федерации от 18 апреля 2012 r.
М 381н).

2. 400078, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.
Базарова, дом 20, помещение XI

При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу
в косметологии, при оказаЕии первичной специ€uIизированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии,
косметологии.

В ходе внеплановой выездной проверки по адресу места
осуществления деятельности: 400078, Волгоградская область, город
Волгоград, улица им. Базарова, дом 20, помещение XI, установлено
нарушение подпункта "б" пункта 4, подпункта "а" пункта 5 Положения о
лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением указанной
деятельности, осуществJIяемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра "Сколково"), утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1б.04.2012 г.
Ns 29l, а именно отсутствует след}.ющее медицинское оборудование:

- в манипуJuIционном кабинете - устройство ультразвуковой очистки
и дезинфекции инструментов и изделий (ванна), стерилизатор воздушный,
с}ховоздуIцный, стерилизатор ультрафиолетовый (кварцевый), в том числе
передвижной (нарушены требования Приложения Nэ 2 к Порядку оказаниrI
медицинской помощи по профилю "косметология", утвержденному
приказом Министерства здравоохранения и социальЕого р€lзвитиrl
Российской Федерации от 18 апреля 2012 г. Ns 381н);

- в кожно-веЕерологиЕIеском кабинете: стерилизатор
ультрафиолетовый для медицинских инстр}.]!{ентов (нарушены требования
Приложения Nэ 8 к Порядку ока:}аIIиJI медицинской помощи по профилю
"дерматовенерология" утвержденному приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 15. 1 l .2012 JФ 924н),

Таким образом, в ходе внеплановой выездной проверки установлено
несоответствие лицензиата лицензионным требованиям, что является в
соответствии частью 19 статьи 18, пунктами 2 части 7 стжьи |4
Федерального закона от 04.05,2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании
отдельных видов деятельности" основанием дJUI отка:}а в переоформлении
лицензии в части работ (услуг) по адресу: 404264, Волгоградская область,

Паrrласовский район, город Паrrласовка, улица Ленина, 28, при оказании
первичной доврачебной медико-санитарной помощи в ал,rбулаторных

условиJIх по: сесц)инскому деJry в косметологии, цри оказаЕии первичной
специЕuIизированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиrгх по: косметологии; по адресу: 400078, Волгоградская область,
город Волгоград, улица им. Базарова, дом 20, помещение XI, при оказании
первичной доврачебной медико-санитарной помощи в аrлбулаторных

условиях по: сестринскому деJIу, сестринскому делу в косметологии, при
оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторньо< условиях по: дерматовенерологии, косметологии.